ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE
OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-UGEL HUACAYBAMBA- SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O ACONDICIONAMIENTO CORRESPONDIENTE DE LOCALES
ESCOLARES FOCALIZADAS POR LA UGEL HUACAYBAMBA

En el Distrito de Huacaybamba, siendo las 15:00 horas del dia 23 de octubre del 2024, se reunieron en la Oficina de Direccion de
la UGEL Huacaybamba, los miembros del Comité de Seleccion, encargado de la conduccion del Procedimiento de Seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-UGEL HUACAYBAMBA/SEGUNDA CONVOCATORIA, para la
“CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O ACONDICIONAMIENTO CORRESPONDIENTE DE LOCALES
ESCOLARES FOCALIZADAS POR LA UGEL HUACAYBAMBA”, designado mediante Resolucion Directoral N° 1164, comision
integrada por los siguientes Sefiores:

MIEMBROS TITULARES
C.P.C ALEMBERTH PENA TARAZONA DNI: 42870717 PRESIDENTE
ING. LUIS LEUYACC GUTiERREZ DNI: 72146726 PRIMER MIEMBRO
LIC. JENNY MARIA ALANIA VENTURA DNI: 74936092 SEGUNDO MIEMBRO

Con la finalidad de llevar a cabo la ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION, DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-UGEL
HUACAYBAMBA/SEGUNDA CONVOCATORIA, contando con el quorum reglamentario establecido en el Articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

En cumplimiento al numeral 43.1 del articulo 43 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el D.S 344-
2018-EF., donde expresa: “El organo a cargo de los procedimientos de seleccion se encarga de la preparacion, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccion hasta su culminacion. Los procedimientos de seleccion pueden estar a cargo de un
mité de seleccion o del drgano encargado de las contrataciones’. El comité de seleccion sesiona con la finalidad de evaluar las
ofertas de los postores participantes del Procedimiento de seleccion antes descrito.” A fin de iniciar la apertura electronica,
admision, calificacion, y evaluacion de ias ofertas.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

MIEMBROS TITULARES
C.P.C ALEMBERTH PENA TARAZONA DNI; 42870717 PRESIDENTE
ING. LUIS LEUYACC GUTIERREZ DNI: 72146726 PRIMER MIEMBRO
LIC. JENNY MARIA ALANIA VENTURA DNI: 74936092 SEGUNDO MIEMERO

El presidente del Comité de Seleccion informa que el Valor Referencial del presente procedimiento de seleccion es de S/.
112,303.00 (CIENTO DOCE MIL TRESCIENTOS TRES 00/100 SOLES), el cual ha sido acfualizado y calculado al mes de
setiembre de 2024, financiado con RECURSOS ORDINARIOS.

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccion informa que revisada la informacion a través de la pagina del SEACE el registro de
participantes son los siguientes:
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3. PRESENTACION DE OFERTAS DE FORMA ELECTRONICO A TRAVES DEL SEACE

Dandose inicio el presente acto, se revisa la relacion de postores que registraron su participacion de forma electronica, y
presentaron sus ofertas de la misma manera, de acuerdo a las reglas establecidas en las bases estandarizadas e integradas, el
comité de seleccion verifico que hubo veintian (21) participantes registrados (estado valido) y de los cuales dos (02) participante
presento su oferta de forma electronico.
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Habiéndose revisado la documentacion inicialmente presentada a través de la plataforma del SEACE, seguidamente se procedio
a la verifincaciBon de los documentos de presentacion obligatoria para admision de la oferta.



I DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA — ADMISIBILIDAD

A continuacidn, se procedio con la revision de la documentacion de presentacion obligatoria para | admision de la
oferta de acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTOS PARA ADMISION DE OFERTA

d

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones {Anexo N° 5)

obligaciones a las que se compromete cada uno de |

§ c ] POSTORES RUC

domicilio comun y

el

poder, Copia DNI del Representante legal).

1l de la presente seccion. (Anexo N° 3)
@) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio

ia) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
suscribe la oferta (Copia del certificado de vigencia de
) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del

) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, e
ig). El precio de la oferta en soles, debe registrarse
directamente en el formulario electronico del SEACE

lb) Documento que acredite la presentacion de guien
larticulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
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CONSORCIO Si sl ] Si Sl SICUMPLE | ADMITIDA
1 MANCHAC 20608015257 g'u,,,,LE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CONSTRUCTORA
EMMANUEL 20608992864 Si Si Si S NO NO NO NO
SERVICIOS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
2 | GENERALES S.A.C.
ﬁy I. LAS CAUSALES DE LA NO ADMISION DE LA OFERTA
‘ (a9 CONSTRUCTORA EMMANUEL SERVICIOS GENERALES S.A.C.OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS
SIGUIENTES RAZONES.

1. La documentacion presentada del ANEXO N° 4 “DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DE
SERVICIO" FOLIO N° 9 no cumple, en la Descripcion del Plazo De Prestacion De Servicio De La Convocatoria como
lo contempla la pagina N° 14 de las Bases Integradas, la Descripcion del 1.8. PLAZO DE PRESTACION DE
SERVICIO no fue consignada en cumplimiento al CAPITULO | GENERALIDADES; La normativa de contratacion
publica ha establecido claramente que toda informacion contenida en la oferta presentada en un procedimiento
de seleccidn, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar que el Comité de
Seleccion realice |a verificacion directa de lo propuesto por los postores v, de esta forma, corroborar si lo
propuesto es concordante con lo requerido por la Entidad respetando en todos los extremos.

2. El valor estimado presentado por el postor del ANEXO N° 06 “PRECIO DE LA OFERTA" excede el limite permitido,
esta por encima del 110% del valor referencial.

Siendo esta situacion no es materia de subsanacion por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por lo expuesto y
de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, POR LO QUE SU OFERTA NO ES ADMITIDA.

18 ADMISION DE OFERTAS
En consecuencia, el comité de seleccion, menciona fa ADMISION DE UN (01) OFERTA en el presente procedimiento
de seleccion.

Detalie de la oferta admitida y que pasa a etapa de calificacion, seguidamente se procedic a la verificacion de los documentos
presentados como requisitos de calificacion, como se detalla a continuacién:



4. DOCUMENTOS DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

REQUISITOS DEL POSTOR - HABILITACION

En caso de postor que declaren en el Anexo N° 1 tener condicién de micro y pequefa
empresa se acredita una experiencia de S5/.28,075.76 (VEINTIOCHO MIL SETENTA Y
CINCO CON 75/100 SOLES)

Se consideran servicios mantenimiento de infraestructura educativa y/o acondicionamiento
educativo ylo habilitacién de infraestructura educativa.

A
1 Estar inscrito en el Registro Nacional de Proveedores-Capitulo Servicio Presenta
2 Inscripcion Vigente en SUNAT, con actividad inherente al servicio Presenta
3 Contar con Experiencia en el rubro Presenta
No tener sancion vigente por el OSCE, no estar impedido temporal o permanente para
4 | contratar con el estado, es decir no debera estar incluido en el registro de inhabifitados para | Presenta
contratar con el Estado, ademas de las prohibiciones establecidas en el reglamenio.
+ B. | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPO ESTRATEGIDO
Presenta
1 Declaracion jurada de contar y dotar al personal EPP comespondiente rese
2 Declaracion jurada de la adquisicion de SCTR {Seguro Complementario de Salud) Presenta
B.2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Consignar una ubicacidn en la jurisdiccion de la UGEL Huacaybamba. con ia finalidad de Presenta
tener una mejor coordinacion en la ejecucion del servicio
B.3 | CALIFICACION DE PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
1 Ingeniero Civil, Arquitecto debidamente Colegiado y habilitado. Presenta
B.3.2 | CAPACITACION
Especializacion y/o diplomado en planificacion y/o control de proyectos, minimo de
1 ; Presenta
120 horas lectivas.
5 Especializacion y/o diploma en seguridad e higiene en la construccion y o
supervision en obras piblicas y privadas, minimo de 120 horas lectivas.
B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Experiencia general de VEINTICUATRO (24) MESES como residente, supervisor o inspector
1 de obras en edificaciones que se computa desde la colegiatura. Presenta
9 Experiencia especifica de DOCE (12) MESES como residente, supenvisor o inspector de Prasants
obras en infraestructura educativa, que se computa desde la colegiatura.
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.
El postor debera acreditar un monto acumulado equivalente §i. 224,606.00 (DOSCIENTOS
VEINTICUATRO MIL SEIS CIENTOS SEIS CON 00/100 SOLES), por la confratacion de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
1 emision del comprobante, segin corresponda. Prisabiil

RESULTADO

CALIFICADA

Para finalizar esta etapa se procedio a verificar y evaluar los documentos de presentacion facultativa, en el cual se encuentra

inmerso los FACTORES DE EVALUACION. El cual sera quien determine al ganador del presente proceso.

5. DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA,




A INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE EMPRESAS PROMOCIONALES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y REMYPE

a) Certificado de inscripcion o reinscripcion en el registro de la Micro y Pequefia Empresa — e ple
: REMYPE, de ser el caso.
Solicitud de Bonificacion por tener |la condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N°
b). 11) Cumple

De acuerdo a la calificacion realizada el postor CONSORCIO MANCHAC, RUC N° 20608015257, SI CUMPLE con los requisitos de
calificacion establecida en las bases estandarizadas e integradas y por consiguiente se realizara la Etapa de Evaluacion.

6 FACTORES DE EVALUACION .
v NowREORMONSOCADELASEWRESAS

A PRECIO.

Se acreditara mediante registro en el SEACE o el documento que contiene 40 PUNTOS
¢l precio de la oferta (Anexo N° 6), segiin corresponda.

OTROS FACTORES DE EVALUACION

B PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO

Se acreditara mediante la presentacion de declaracion jurada de plazo de | . PUNTOS

4 e =
8 prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PUNTAJE TOTAL DE LOS FACTORES DE EVALUCION 100 PUNTOS

Adicionalmente se considerara este punto:

A BONIFICACION ADICIONAL DEL 5% EN SU PROPUESTA POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA
ANEXO N° 11
A1 SOLICITUD DE BDNiFECA'CION DEL CINCO POR gIENTO (5%) POR TENER 5
' LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA
PUNTAJE TOTAL

PUNTAJE TOTAL 105 PUNTOS

Sin ofro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 4:00 PM horas del mismo dia 23 de octubre del 2024, suscribiéndose
la presente acta en seial de conformidad.

\

. “‘ e
C.P.C ALEMBERTH PENA THRAZONA ING. LUIS LEUYACC GUTIERREZ
PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO

LIC.ADM. JENN M' A ALANIA VENTURA



